Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

Io Giovanni Andrea del fu Francesco Scutelli di Trento pubblico notaio per investitura imperiale al predetto rifiuto fatto con l'atto notarile di detto signore delle cose a nome di cui sopra, sopra il sopraddetto appezzamento con l'investitura di cui sopra per decisione giuridica e per i sopra nominati e dovendo pagare i danni e l'affitto secondo i patti stabiliti e obbligati come sopra descritti in tutte e le singole cose soprascritte tanto così evidente il premesso nel dover fare dire e così furono fui presente coi premissi testimoni e in giuramento vidi udii e capii. In verità essendo io occupato in altri impegni, questo presente pubblico atto fu redatto da mano aliena secondo gli originali miei soprascritti e quindi sottoscritti secondo consuetudine di mia mano e per maggior rinforzo vi apposi il mio consueto timbro notarile essendo stato pregato e richiesto.

SALVATORE PIAZZE

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo decimo quarto, indictione secunda, die vero mercuri undecimo ianuarii in civitate Tridenti, in contrata Burgi novi in domo infrascripti domini Iohannis Baptiste filius emptoris. Presentibus Stephano filio Valentini del Dos de Cimbria iurisdictionis Conisbergii et Baldessare filio quondam Iohanis Antonii Moris de Seio vallis Annonie plebis Sancti Laurentii testibus vocatis et rogatis. Ibique Salvator filius Stephani a Plazolis plebis Pinedi per se et heredes suos ac vice e nomine Stephani suis patris absentis pro quo premissis de rato et rati habitione in valida et sufficiente forma sicut obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum dedit, vendidit et tradidit iure proprio et in perpetuum pro libero et expedito alodio, domino Iohane Baptista a Prato civis Tridentino, ibidem [testo mancante] et recipienti per se et heredibus suis unam petiam terrae prativam positam [testo mancante] in pertinentiis Pinedi sive dale Plazolle in loco dicto in Val a tribus

[testo mancante] seminis utque circha cui coheret a mane et meridie via communis, a sero Michele de Lona, a septentrione Menegatis a Plazolis et forte alii sunt veriores confines. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi domino emptore et heredibus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines utque alios si qui forent ulterius veriores cum accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis que predicta res vendita habet super se supra se seu infra se in integrum omnique iure et accione usu seu requisitione ipsi venditorum ex dicta re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc nominatim pro pretio et nomine pretii et fuit eos finiti mercati, rainensium decem et septem librarum denariorum grossorum sex in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo raniense. Quod pretium fecit quos rainenses decem et sepem librarum denariorun grossorum sex nomine pretii predicti dictus venditor, in presentia mei notari et testuum suprascriptorum contentus confessus et manifestus fuit ut predictis se insolutum

habuisse et recepisse a dicto domino emptore unum par bonum pro dictis rainensibus decem et septem libris duabus grossis. Renuntians exentioni sibi non dati, non traditi et non recepti dicti pretii modo predicto et exentioni doli, mali pacti et conventi accioni in factum conditioni indebiti et sine causa et omni alii suo iure et legum auxilio omnino renuntians. Quam rem venditam ipse venditor se nomine et vice ipsius emptoris et pro eo constituit tenere et possidere donec ipsius reis venditae ipse dominus emptor possessionem acceperit corporalem quam accipiendi et retinendi ei licentiam dedit, et plenam auctoritatem contulit. Promittentesque ipse venditor per se et suos heredes ipsi domino emptori presenti stipulanti et recipienti per se et heredibus suis littem causam questionem utque controversiam in dicta re vendita ut aliqua eius parte ei vel interessibus suis volens ipsis non inferere nec inferetur aliqualiter consentietur. Itaque dictam rem venditam tam in proprietate quam in possessione et heredibus suis ab omni homine et universitate legitime deffendere, auctorizare et desbrigare et per dictam venditionem pretii solutioni et omnia et singula suprascripta

perpetua firma rata et grata habere et tenere observare et adimplere et in aliquo non contrafacere ut venire pro alium alia ratione et causa de iure aut de facto sub pena dupli dicti pretii solemnii stipulatione promissa. Qua soluta aut non rata maneant omnia et singula suprascripta et firma perdurent. Item refficere et restituere omnia damna expensas hac interesse littis et extra. Pro quo omnia et singula firmiter observandis et plenius attendendis obligavit omnia sua bona presentia et futura.

Ego Iacobus filius previdi viri domini Iohannis Chelete notarius, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus et singulis presens fui et rogatus scribere publice scripsi signumque mei tabellionatus et ante hanc meam subscriptam apposui consueto in fidem omniorum premissorum.

## SALVATORE PIAZZE

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno del Signore 1514, indizione seconda, mercoledì 11 gennaio nella città di Trento in contrada Borgo Nuovo nella casa dell'infrascritto signor Giovanni Battista figlio dell'acquirente. Presenti Stefano figlio di Valentino del Dos di Cembra giurisdizione di Konisberg e Baldessare figlio del fu Giovanni Antonio Mori di Seio della valle di Non plebe di San Lorenzo testimoni chiamati e pregati. E ivi Salvatore figlio di Stefano dalle Piazzole della plebe di Pinè per sé e i suoi eredi e in vece e a nome di Stefano suo padre assente per quanto premesso in modo valido e ratificato in una forma valida e sufficiente come impegno di tutti i suoi beni presenti e futuri diede vendette e trasferì in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti al signor Giovanni Battista a Prato cittadino di Trento ivi [presente] e ricevente per sé e i suoi eredi un prato posto nelle pertinenze di Pinè ossia alle Piazzole nel luogo detto "in Val" di circa tre [stari] di semenza confinante a mattina e meridione con la via comunale, a sera con Michele di Lona, a settentrione con i Menegati dalle Piazzole e forse vi sono altri ulteriori confini.

[ Seguono le solite formule giuridiche ]

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

.... E ciò espressamente per il prezzo e a nome del prezzo e per una contrattazione definita di ragnesi dieci e sette lire di denari e grossi sei in ragione di lire cinque di buona moneta di Merano per singolo ragnese. Il qual prezzo fece che i detti ragnesi dieci e le sette lire di denari e i sei grossi a nome del prezzo predetto detto venditore in presenza di me notaio e dei testimoni soprascritti fu appagato e dichiarò e manifestò come i predetti di aver avuto e ricevuto in pagamento da detto signor acquirente in un unico versamento per i detti ragnesi dieci e lire sette e grossi due.

Io Giacomo figlio del provvido uomo signor Giovanni Cheletta notaio, pubblico notaio per investitura imperiale, a tutte le singole cose predette fui presente e pregato di scrivere scrissi pubblicamente e il mio simbolo notarile consueto e prima di questa mia sottoscrizione posi in fede di tutte le cose premesse.

TOMASO DEL FERAR DI MIOLA

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo decimo septimo indictione quinta die vero martis primo mensis decembris in civitate Tridenti in contrata plateolli operarum in domo habitationis mei Jacobi notarii infrascripti. Presentibus ibidem Simone Sartori filio quondam Joanini Fornacii civis etiam habitatoris Tridenti et Georgio Cerdone de Fabris de desio cavalerio officialium curie et pallatii tridentini testibus ad hec vocatis et rogatis. Ibiq̄ue personaliter constitutus Thomas filius quondam Odorici fabri de Miolla plebis Pinedi districtus et iurisdictionis Tridenti per se et suos haeredes iure proprio et in perpetuum ac pro libero et expedito allodio dedit vendidit et tradidit magistro Antonello Cerdoni filio quondam messer Stephanoni de Blanchis de Cyranbelis de Gandino civi et habitatori Tridenti ibidem presenti per se et heredibus sui ementi et retinenti petiam unam terre pative a duabus opis in loco ubi dicitur sora el Roncholin in pertinentiis del Flore infra hos confines, videlicet versus mane

apud venditorem, versus meridiem et septentrionem apud communem, versus sero apud Crispanum de Vicco, et forte apud alios veriores confines. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori et sui heredibus deinceps placuit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines utque alios si qui forent, ulterius veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et communem, et cum omnibus et singulis qua dicta res vendita habet super se supra se infra se, seu intra se, in integrum omnique iure et actione, usu, seu requisitione, sibi venditori ex ipsa ac aut ipsi rei vendite modo aliquo spectante et pertinente et hoc nominatim pretio et nomine pretis ac finiti merchati rhenensium octo in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo rhenense. Quos quidem rhenenses octo sive dictum pretium dictus Thomas venditor re vera et non sub aliqua spetialiter future dationis utque numerationis confessus contentus, et manifestavit se habuisse et recepisse a dicto magistro Antonello ibidem presente emptore. Renuntians dictus venditor exentioni non numeratae pecuniae et

sibi non dati non soluti et non numerati dicti pretii rhenensium octo, ac exentioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditioni indebiti, et sine causa et omnia alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro. Quam rem venditam dictus venditor se nomine et vice dicti emptoris et pro eo constituit tenere et possidere donec et quousque dictus emptor dictae rei venditae possessionem et tenutam acceperit corporalem. Quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit. Promittens dictus venditor per se et suos heredes dicto emptori ibidem presenti per se et heredibus suis stipulanti et recipienti de evicione et legitima defensione dictae rei venditae secundum formam iuris et statutorum civitas Tridenti et predictam venditionem pretii solutione et omnia et singula suprascripta semper et in perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere, utque venire pro se utque alium aliquo nomine aliqua nomine causa utque ingenio et iure utque de facto. Sub poena dupli estimationis dictae rei habita omne meliorationis quae pro tempore fuerit solemnem stipulationem promissa. Qua poena soluta utque non

nihilominus predicta omnia et singula rata maneant et firma perdurent. Item reficere et restituere sibi omnia et singula damna et expensas ac interesse litis et extra pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis et plenius attendendis obligavit dictus venditor dicto emptori omnia sua bona presentia et futura pignori.

Ego Jacobus de Fantinibus notarius tridentinus predictis interfui et rogatus transcribi. Verum pro presenti alii occupatus hoc presens emptioni instrumentum manu aliena ex continuis meis transcribi feci collectionatis et ut concordari inveni, in ideo me subscripsi in fidem premissarum.

## TOMASO DEL FERAR DI MIOLA

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno della sua nascita 1517, indizione quinta, martedì primo del mese di dicembre nella città di Trento contrada piazzetta delle opere nella casa di abitazione di me Giacomo notaio infrascritto. Ivi presenti Simone Sartori figlio del fu Giovanni di Fornace cittadino e abitante di Trento e Giorgio Cerdone Fabri di Desio cavaliere degli ufficiali della curia e del palazzo di Trento testimoni per queste cose convocati e pregati. E li personalmente costituito Tomaso figlio del fu Odorico fabbro di Miola della plebe di Pinè distretto e giurisdizione di Trento, per sé e i suoi eredi in virtù del proprio diritto e in perpetuo e quale proprietà libera e priva di impedimenti diede vendite e trasferì a mastro Antonello Cerdone figlio del fu messer Stefanone Bianchi Cirambelli di Gandino cittadino e abitante di Trento ivi presente per sé e i suoi eredi acquirente e ricevente un prato di due opere nel luogo detto "sora el Roncolin" nelle pertinenze del Fiorè fra questi confini, e cioè verso mattina confinante con il venditore, verso meridione e settentrione con il comune, verso sera con Crispano di Vigo, e forse con altri ulteriori confini. Col diritto di avere tenere e possedere e qualunque cosa a detto acquirente e ai suoi eredi quindi piacque in perpetuo di fare con tutte e le singole cose contenute